Руководителю, Департамента
Образования г. Москвы
госпоже Кезиной Л.П.

105-Э-Ьв-,~г. Москва, Семёновская пл., д.4.

Копия: Директору Средней школы
№596 г. Москвы
госпоже Мамбетовой И. В.

125413, г. Москва, ул. Флотская, д. 64.

От: Родителей ученицы 6 «А» класса
школы №596 г. Москвы Галкиной Натальи
Галкина И. А., Галкиной И. А.

125438, г. Москва, 3-ий Лихачевский пер.,
д. 3, корп. 4, кв. 367 (тел. 4531463).

Уважаемая, Любовь Петровна!

5 ноября с. г. директор Средней Общеобразовательной Школы №596
Мамбетова И.В. не пустила на урок и выдворила на улицу, без оповещения
родителей, ученицу 6 класса «А» Галкину Наталью. Причиной послужило то, что
директору не понравилась одежда ученицы.

Считаем такие действия администрации школы грубым ущемлением прав и
свобод учеников и их родителей, наносящим вред правовому воспитанию
молодёжи. Кроме того пребывание на улице 11-ти летнего ребёнка, без

присмотра взрослых, не может способствовать обеспечению его безопасности.
Просим Вас дать оценку описанному случаю и разъяснить полномочия

администрации государственного среднего учебного заведения по ограничению
прав и свобод учащихся, а так же критерии оценки и методы реализации.

Заранее благодарны.

И. А. Галкин

И. А. Галкина

10 ноября 2Д04г.